

**Lucrari de reparatie a acoperisului in 4 pante-
Sala Sportiva, Sala Festiva la IP LT "OLIMP" or. Rezina**
(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 765 479,51 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Demolari					
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	6,30	630,77	3 973,83
2	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	9,50	20,99	199,36
3	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	9,50	38,17	362,62
Total			Lei		4 535,81	
Total Demolari					4 535,81	
Inclusiv salariu					4 488,27	
	2. Executarea briului					
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, inaltime pina la 35 m/h-100mm (100*400)	m3	4,00	1 761,41	7 045,65
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	16,00	706,38	11 302,13
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	80,00	85,89	6 871,58
7	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	60,00	77,62	4 657,04
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa con.art CA01 turnarea cu mijloace clasice /Centura/	m3	12,00	1 259,41	15 112,98
9	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (anchere inglobate in beton d=18 mm, 160 buc L=0.60 mm	kg	94,28	24,36	2 296,55
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante din 8 mm-710 m/	kg	305,40	22,27	6 802,64
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante/d=12 mm-564m/	kg	513,24	21,06	10 807,47
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice/sub stilpi 0.4*0.4*0.4-53 buc	m3	3,40	1 271,20	4 322,07
Total			Lei		69 218,11	
Total Executarea briului					69 218,11	

Inclusiv salariu				17 602,64		
	3. Acoperis					
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	12,00	5 161,76	61 941,09
14	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	14,00	4 885,18	68 392,52
15	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	924,00	41,18	38 049,63
16	CE42A	Executarea lucamelor	buc	4,00	1 042,82	4 171,28
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	32,00	129,91	4 157,02
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	32,00	27,92	893,54
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	924,00	24,02	22 190,62
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) cu gr.0.47 mm/strat de protectie 35 microni/	m2	924,00	191,80	177 221,52
21	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,8 m (lambriu de lemn)	m2	102,00	365,33	37 263,79
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la frantoane si lucarna	m2	102,00	38,75	3 952,56
Total			Lei			418 233,57
Total Acoperis						418 233,57
Inclusiv salariu						113 112,92
	4. Sistema de scurgere					
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	134,00	143,32	19 205,11
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	126,00	144,50	18 207,31
Total			Lei			37 412,42
Total Sistema de scurgere						37 412,42
Inclusiv salariu						3 538,07
Total			Lei			529 399,91
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			31 216,93
Transportarea materialelor			4 %			15 494,78
Total						576 111,62
Cheltueli de regie			7,5 %			43 208,37
Total						619 319,99
Beneficiu de deviz			3 %			18 579,60
Total						637 899,59
TVA			20 %			127 579,92
Total deviz:						765 479,51
Inclusiv salariu						138 741,90

Intocmit

Director SRL “ BECAD “ d-nul I. Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)